2026 年１月８日

各 位

上場会社名  株式会社エクセディ

代 表 者  代表取締役社長 吉永 徹也

コード番号  ７２７８、東証プライム市場

問 合 せ 先  経営戦略推進本部

サステナビリティグループ長

ESG・IR 推進部長 小出 一之

ＴＥＬ  （０７２）８２２－１６９５

CDP2025気候変動質問書において「気候変動」分野で 「B」スコア、

「ウォーター」分野で「A－」スコア獲得のお知らせ

株式会社エクセディ（本社：大阪府寝屋川市、代表取締役社長：吉永 徹也）は、国際的な評価機関

である CDPが実施する企業調査において、「気候変動」分野で「B」スコア、「ウォーター」分野で「A

－」スコアを獲得しましたので、下記の通りお知らせします。

CDP は世界で唯一の独立した環境情報開示システムを運営する非営利団体であり、多くの企業・金融

機関・自治体が環境への影響を管理するために CDP のシステムを活用しています。CDP は情報開示組

織より報告されたデータを独自手法で評価し、8 段階（A、A-、B、B-、C、C-、D、D-）のスコアを付与

します。この度、当社が「気候変動」分野で取得した「B」スコアは CDP の評価基準において「マネジ

メントレベル」の位置付けであり、環境問題を管理するための行動とプロセスの結果を当社が認識し、

理解するだけでなく実行に移していることを評価されました。また、「ウォーター」分野においては昨

年度から 1ランク改善し、「リーダーシップレベル」である「A－」の評価を獲得しました。

当社は製造工程において効率的な電力利用を徹底し、環境への影響を最小限に抑えています。限ら

れたリソースの中でも資源の有効活用と省エネルギーを推進し、持続可能な社会の実現に貢献してい

ます。「脱炭素社会づくりをはじめ、環境負荷の最小化に貢献する」を長期ビジョンに掲げ、地球環

境の保全と経済価値の創造に取り組んでいきます。

【ご参考】

・当社グループのサステナビリティに関する取り組み等について

https://www.exedy.com/ja/csr/